
 

 

 

 

А Г Е Н Д А 
за еднодневна работилница на тема: 

„ПОДГОТОВКА НА ТЕНДЕРСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ЕВАЛУАЦИЈА  
НА ПОНУДИТЕ – НАЈЧЕСТИ ГРЕШКИ ВО ПРАКТИКА“ 

(7 јули – на отворено, во ресторан „БЕЛА ВОДА“ – Велешко Езеро) 
 

09.45–10.00  ПРИСТИГНУВАЊЕ И РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ 

10.00–11.00  ПОДГОТОВКА НА ТЕНДЕРСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

➢ Тендерската документација како основа за успешно спроведување на 

постапката за јавна набавка 

➢ Правила за изработа на тендерската документација 

➢ Дали и кога да се користи е-аукција во постапките за јавни набавки 

➢ Најчести грешки при дефинирање на условите за способност и начинот на 

докажување на способноста, со посебен осврт на: 

- Способноста за вршење професионална дејност 

- Економската и финансиската состојба,  

- Техничката и професионалната способност 

- Стандардите за системи на квалитет и управување со животната средина 

➢ Дефинирање јасни правила во врска со документацијата за утврдување на 

способност што треба да ја достави членот во групната понуда, подизведувачот 

и субјектот кој дава техничка подршка 

➢ Изработка на техничка спецификација: 

- Содржина на техничката спецификација 

- Недозволени дејствиjа при подготовката на техничките спецификации 

- Докажување исполнетост на условите од техничката спецификација 

➢ Критериум за избор на најповолна понуда – најниска цена или најдобар однос 

помеѓу цена и квалитет? 

➢ Содржина на упатството во врска со изработката и поднесувањето на 

техничката и финансиската понуда 

➢ Улогата на Моделот на договор во тендерската документација. 

 

https://www.facebook.com/restoranbelavoda/


 

 

 

11.00–11.30  КАФЕ-ПАУЗА 

11.30–12.30  ЕВАЛУАЦИЈА НА ПОНУДИТЕ ПРИ СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПОСТАПКИТЕ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ – 

ПРВА РАБОТНА СЕСИЈА 

➢ Што претставува евалуација на понудите и согласно кои начела треба да се 

врши? 

➢ Улогата и одговорноста на членовите на комисијата за јавна набавка и 

стручните лица 

➢ Кои се фазите во процесот на евалуација на понудите? 

 

➢ Проверка на формална усогласеност на понудите со процедуралните барања во 

тендерската документација. 

➢ Евалуација на способноста на понудувачот, членот во групна понуда, субјектот 

од техничка подршка и подизведувачот – кој е исправниот начин? 

➢ Појаснување или дополнување на поднесените документи и/или понуди – што 

е дозволено, а што не? 

 

➢ Евалуација на способноста на понудувачите во поедноставена отворена 

постапка – кој е исправнот начин? 

 
12.30–13.30  ПАУЗА ЗА РУЧЕК  

13.30–15.00  ЕВАЛУАЦИЈА НА ПОНУДИТЕ ПРИ СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПОСТАПКИТЕ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ – 

ВТОРА РАБОТНА СЕСИЈА 

➢ Евалуација на понудите согласно предвидениот критериум за избор на 

најповолна понуда 

➢ Проверка на техничката понуда дали истата ги исполнува поставените 

технички барања и услови од тендерската документација. 

➢ Проверка на финансиската понуда  и исправка на аритметичка грешка 

➢ Кога се проверува понудата со невообичаено ниска цена – пред или после е-

аукција? 

➢ Цената на добиената понуда е повисока од планираната – дообезбедување 

финансиски средства или поништување на постапката? 

 

 



 

 

 

➢ Финализирање на процесот на евалуација на понудите и изработка на извештај 
од спроведена постапка 

➢ Кога се користи опцијата „Промена на одлука“ од страна на одговорното лице? 

➢ Кога и каде понудувачите можат да направат увид во поднесените понуди од 

другите понудувачи во постапката? 

➢ Кога понудувачите имаат право на жалба во однос на содржината на 

тендерската документација, а кога во однос на постапката на евалуација и 
избор на најповолна понуда, или за причините за поништување на постапката? 

➢ Што во случај ако е направен пропуст во евалуацијата на понудите? 

➢ ЕО не сака да го потпише Договорот за ЈН! Како постапува ДО? 

 

 

НАПОМЕНА: 

Можни се измени во АГЕНДАТА, согласно потребите на учесниците и развиените 

дискусии за време на работилницата. 


